
1 

 

Obec Drachkov  

Zastupitelstvo obce Drachkov 

 

Zápis z 25. zasedání zastupitelstva obce Drachkov ze dne 15.5.2022 

 

Místo + termín  :  Obecní úřad Drachkov, 15.5.2022 od 19:00 

Přítomni : Stanislav Štěpánek, Zdeněk Staněk, Jan Šefčík, Marcela Matějusová, Šárka Pechlátová,  Jaroslav 

Kovář. 

Omluveni : Ondřej Kübelbek. 

Program :  

1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu ........................................................................ 1 

2 Kontrola splnění usnesení z minulého zastupitelstva ...................................................... 1 

3 Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 ................................................................. 1 

4 Schválení účetní uzávěrky sestavené k 31.12.2021.......................................................... 2 

5 Přijetí finančního daru – schválení darovací smlouvy ...................................................... 2 

6 Projednání žádosti AMC Pačejov k Invelt Rallye 1.10. – 2.10. 2022................................. 2 

7 Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na volební období 2022-2026 ...................... 3 

8 Projednání žádosti k uzavření smlouvy o věcném břemeni ............................................. 3 

9 Rozpočtová opatření ........................................................................................................ 3 

10 Různé ................................................................................................................................ 3 

 

Zahájení 

Zasedání obecního zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce p. Stanislavem Štěpánkem. 

Na zasedání bylo přítomno 7 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

1 Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta navrhl do funkce ověřovatelů zápisu Jana Šefčíka a M. Matějusovou. Jako zapisovatelku navrhl 

Šárku Pechlátovou. Návrh byl jednomyslně přijat. 

2 Kontrola splnění usnesení z minulého zastupitelstva 

Usnesení 1/24/2022 : Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje záměr na odprodej části pozemku pč. 825/1 

o výměře 52 m2  a pověřuje starostu obce jeho zveřejněním.-> Splněno. 

Usnesení 2/24/2022 : Zastupitelstvo obce Drachkov souhlasí s poskytnutím finančního daru SK Drachkov 

DYGRS ve výši 15 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. -> Nesplněno, bude realizováno 

do konce května 2022. 

3 Schválení závěrečného účtu obce za rok 2021 

Zastupitelstvo obce projednalo návrh závěrečného účtu za rok 2021 spolu se Zprávou o přezkoumání 
hospodaření obce za rok 2021.  



2 

 

Návrh usnesení 1/25/2022: 

Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje závěrečný účet za rok 2021 a souhlasí s celoročním hospodařením 
bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 1/25/2022 bylo schváleno. 

4 Schválení účetní uzávěrky sestavené k 31.12.2021 

Zastupitelstvo obce projednalo účetní uzávěrku sestavenou k 31.12.2021.  

Návrh usnesení 2/25/2022: 

Zastupitelstvo obce Drachkov schvaluje účetní uzávěrku za rok 2021. Dokladem o schválení je protokol o 
účetní uzávěrce. 

Výsledek hlasování: Pro 6   Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 2/25/2022 bylo schváleno. 

5 Přijetí finančního daru – schválení darovací smlouvy 

Zastupitelé se seznámili s návrhem Darovací smlouvy k přijetí finančního daru ve výši 15000,- Kč, 

určeného na pokrytí požárního výcviku SDH Drachkov od p. Petra Beneše. 

Návrh usnesení 3/25/2022 : 

Zastupitelstvo obce Drachkov souhlasí s přijetím finančního daru pro SDH Drachkov od pana Petra 

Beneše a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

Výsledek hlasování : Pro 6  Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/25/2022 bylo schváleno 

6 Projednání žádosti AMC Pačejov k Invelt Rallye 1.10. – 2.10. 2022  

Zastupitelstvo obce projednalo žádost AMC Pačejov o průjezd obcí Drachkov v rámci rychlostní zkoušky 

Invelt Rallye na trase Pracejovice (mimo) – Drachkov – Kraselov – Makarov – Novosedly a souhlasí 

s průjezdem obcí za splnění podmínek uvedených v Žádosti o průjezd obcí. 

Návrh usnesení 4/25/ 2022 : 

Obec Drachkov souhlasí s průjezdem obcí v rámci Invelt Rallye 2022 po komunikacích ve správě SÚS a po 

komunikacích v katastru obce, které jsou ve správě obce, jejich uzavírkou, navrženou objížďkou a zvláštním 

užíváním komunikací v neděli 2.10.2022 v  úseku tratě rychlostní zkoušky na trase Pracejovice (mimo) – 

Drachkov – Kraselov – Makarov – Novosedly. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 4/25/ 2022 bylo schváleno. 



3 

 

7 Stanovení počtu členů zastupitelstva obce na volební období 2022-2026 

Předsedající navrhl na základě § 67 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

zastupitelstvu obce stanovení počtu členů zastupitelstva obce na následující volební období. 

Návrh usnesení 5/25/ 2022 : 

Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů zastupitelstva obce na volební období 2022-2026 na 7 členů. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 0  

Usnesení č. 5/25/ 2022 bylo schváleno. 

8 Projednání žádosti k uzavření smlouvy o věcném břemeni  

Zastupitelstvo projednalo žádost o uzavření smlouvy o věcném břemeni z důvodu plánovaného umístění 

stavby – tepelného čerpadla k vytápění RD čp. 23 na pozemek ve vlastnictví obce p.č. 21/1. Vzhledem 

k tomu, že k žádosti není přiložena potřebná dokumentace opravňující Obec k uzavření smlouvy o věcném 

břemeni (Územní souhlas), vyzývá Obec žadatele k jejímu doplnění. Po předložení územního souhlasu bude 

smlouva o uzavření věcného břemene zastupitelstvem obce projednána.  

9 Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 03/2022 a 04/2022. 

10 Různé 

 Informace starosty o pořádání kulturních a sportovních akcí 

 Seznámení se záměrem oprav komunikací a další nemovité infrastruktury 

 Stav plnění rozpočtu, finanční záležitosti 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.5.2022 

 

Vyvěšeno :  16.5.2022 

Sejmutí  :   

 

Zapisovatelka:   Šárka Pechlátová dne 15.5.2022 

Ověřovatelé :   Marcela Matějusová  dne 15.5.2022 

   Jan Šefčík   dne 15.5.2022 

Starosta :   Stanislav Štěpánek  dne 15.5.2022 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


